
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Zápis průběhu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 12.07.2024 

 
44. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 12.07.2024 v 9:56 hodin. Zahájila                        
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 9 členů. 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášení schopná v počtu 9 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. Máme na programu celkem 44 písemných materiálů a 1 přínos. Po 
předchozí poradě byl vznesen návrh na stažení materiálu č. 7. Ptám se, zdali má někdo nějaké 
připomínky k navrženému programu? Pokud tomu tak není, tak poprosím o hlasování.   
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – dále bych Vás požádala, abychom si schválili zápis ze      
43. schůze RMOb, která se konala 14.06.2024. 
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Program 44. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl.
1 Prodej pozemků na ul. 1.československého armádního sboru 17 

2 
Pronájem části pozemku p.č. 239/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - uzavření 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2021/17/0862 

17 

3 Předzahrádka u provozovny "Modrý krocan" 17 

4 
Stanovisko k prodeji pozemku p.č. 292/2 a částí pozemků p.č. 290 a 294/1, 
vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

5 
Stavba "K PO Š12-Š12b, HV DN250, 460m" - souhlas se vstupem na 
pozemky 

17 

6 Stavba „KD Poklad Poruba“ - zřízení služebnosti 17 

8 
Stavba „Ostrava, OS_PORB – DTS OS_8357, HDPE+ZOK“ - zřízení 
věcného břemene -služebnosti - změna usnesení 

17 

9 Stavba "Prodejní jednotka LIDL, Nad Porubkou" - zřízení služebnosti 17 
10 Stavba „SEK Ostrava-Pustkovec I“ 17 

11 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Gen. Sochora 1240/19, 
1241/21, 1242/23, 1243/25, Poruba, 708 00 Ostrava" - pronájem částí 
pozemku 

17 

12 
Stavba „11010-114162 0149-23 FTTH Ostrava HOUSE 
STUDENTSKÁ_OK“ - uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti č. 2023/17/0709 

17 

13 
Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Nálepkova 975/7, 
Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení budoucí služebnosti 

17 

14 
Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Resslova 1079/11, 
1079/13, Poruba, 708 00 Ostrava“ - zřízení budoucí služebnosti 

17 

15 
Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1114/2 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

16 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  

17 
Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 1945, 
Ostrava-Poruba 

12 

18 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 

19 
Uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 

12 

20 Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD Havlíčkovo náměstí 741 12 
21 Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím nemovitých věcí 12 

22 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 

10 

23 
Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 

10 

24 
Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu "A" na místní 
komunikaci - chodníku 

06.1 

25 
Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu "A" na místní 
komunikaci - chodníku 

06.1 

Materiál 
zvláštní 

povahy 26 

Rekonstrukce střešního pláště budovy MŠ J. Šoupala 1611/2, Ostrava-
Poruba - dodatek 

04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 27 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výroba a distribuce zpravodaje 
PRIO" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 28 

Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové 
organizace 

09 

29 Neupotřebitelný movitý majetek 06.2 
30 Organizační řád 13 
31 Kontrola plnění usnesení 01 

32 

Souhlas s přijetím účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v 
rámci Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2024 a s podpisem 
smlouvy o poskytnutí dotace 

19 

Materiál 
zvláštní 

povahy 33 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024/24/0464 - Oprava povrchu 5 hřišť 
na území městského obvodu Poruba 

06.2 

34 Udělení souhlasu s kácením dřeviny na ulici Alžírská 06.2 
35 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
36 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
37 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 06.1 

Materiál 
zvláštní 

povahy 38 
Určení platu ředitele základní školy 10 

39 
Uplatnění práva retraktu ke stavbě č. p. 6151 stojící na pozemku parc. č. 
1079/5 v k. ú. Poruba 

15 

40 
Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - plán monitoringu 
realizací projektů na rok 2024 

14 

41 Návrh rozpočtových úprav 08 
42 Systém na podporu lokální ekonomiky Corrency 04.1 
43 Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 01 

Materiál 
zvláštní 

povahy 44 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování Strategického plánu 
rozvoje městského obvodu Poruba na období 2025-2030 s vizí do roku 2040

04.1 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Přínos 1 Projednání návrhu změny Statutu města Ostravy 15 

 
Materiál č. 1 – Prodej pozemků na ul. 1. československého armádního sboru 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je předložen variantně, přednostně je navržena 
varianta A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1384/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 2 – Pronájem části pozemku p.č. 239/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava – uzavření 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2021/17/0862 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1385/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 3 – Předzahrádka u provozovny „Modrý krocan“ 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní, nechala bych hlasovat o obou 
variantách. 
 
Hlasování o variantě A: 4-1-4 - varianta A nebyla schválena. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.  ANO 2011           Zdržel se       
Mgr. Petra Brodová, MPA               ANO 2011           Pro             
Eliška Konieczná                         ANO 2011           Proti           
Bc. Richard Hanáčik                      ANO 2011           Zdržel se       
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011           Zdržel se       
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011           Zdržel se       
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.  Koalice SPOLU Pro             
Jan Dekický                                  Koalice SPOLU      Pro             
Mgr. Martina Dušková                  Piráti             Pro      
 
Hlasování o variantě B: 5-0-4 - varianta B byla schválena. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.    ANO 2011           Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                     ANO 2011           Zdržel se       
Eliška Konieczná                             ANO 2011           Pro             
Bc. Richard Hanáčik                         ANO 2011           Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011           Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011           Pro             
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU      Zdržel se       
Jan Dekický                                  Koalice SPOLU      Zdržel se       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti             Zdržel se      
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1386/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 4 –  Stanovisko k prodeji pozemku p.č. 292/2 a částí pozemků p.č. 290 a 294/1, vše 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. ANO 2011           Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                     ANO 2011           Pro             
Eliška Konieczná                             ANO 2011           Pro             
Bc. Richard Hanáčik                         ANO 2011           Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011           Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011           Pro             
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU Pro             
Jan Dekický                                  Koalice SPOLU      Zdržel se       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti             Pro          
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1387/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 5 – Stavba “K PO Š12-Š12b, HV DN250, 460m“ – souhlas se vstupem na pozemky  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1388/RMOb2226/44 . 
 
Materiál č. 6 – Stavba „KD Poklad Poruba“ – zřízení služebnosti  
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1389/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 7 –  „Stavba OC BILLA Poruba včetně úpravy křižovatky 17. listopadu – SO 11, 
SO 12, IO 10“ – záměr pronájmu částí pozemků 
 
Materiál č. 7 byl stažen z programu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba. 
 
Materiál č. 8 – Stavba „Ostrava, OS_PORB – DTS OS_8357, HDPE+ZOK“ – zřízení věcného 
břemene – služebnosti – změna usnesení  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1390/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 9 – Stavba „Prodejní jednotka LIDL, Nad Porubkou“ – zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1391/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 10 – Stavba „SEK Ostrava-Pustkovec I“ 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní, budeme hlasovat o variantě A. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1392/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 11 – Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Gen. Sochora 1240/19, 
1241/21, 1242/23, 1243/25, Poruba, 708 00 Ostrava“ – pronájem částí pozemku   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1393/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 12 – Stavba „11010-1141620149-23 FTTH Ostrava HOUSE STUDENTSKÁ_OK“ 
– uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2023/17/0709  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1394/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 13 – Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Nálepkova 975/7, 
Poruba, 70800 Ostrava“ – zřízení budoucí služebnosti  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1395/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 14 – Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Resslova 1079/11, 
1079/13, Poruba, 708 00 Ostrava“ – zřízení budoucí služebnosti  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1396/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 15 – Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č.1114/2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1397/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 16 – Dohoda o skončení nájmu bytu   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1398/RMOb2226/44. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Materiál č. 17 – Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 1945, 
Ostrava-Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1399/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 18 – Návrh na uzavření dohod o splátkách  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1400/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 19 – Uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1401/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 20 – Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD Havlíčkovo náměstí 741  
 
p. Dekický – chtěl bych doplnit v bodě 2) návrhu na usnesení min. výši nájemného 168,- Kč/m2/rok. 
 
Doplněný bod 2) usnesení: 
 
2) rozhodla 
  

o záměru pronájmu nebytového prostoru o výměře 106,81 m2, nacházejícího se v 1. PP stavby č. 
p. 741, bytový dům na adrese Havlíčkovo náměstí 741/11 v Ostravě-Porubě, která je součástí 
pozemku p. č. 1521 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, za podmínky, že minimální výše nabízeného 
nájemného bude činit 168,- Kč/m2/rok 

Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1402/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 21 – Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím nemovitých věcí   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1403/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 22 – Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1404/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 23 – Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1405/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 24 – Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu “A“ na místní 
komunikaci – chodníku  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní budeme hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1406/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 25 – Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu “A“ na místní 
komunikaci – chodníku  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní budeme hlasovat o variantě A. 
 
Bc. Hanáčik – navrhuji změnit text ve variantě A – místo poblíž provozovny – před provozovnou  
 
Dle upraveného předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1407/RMOb2226/44. 
 
Materiál zvláštní povahy č. 26 – Rekonstrukce střešního pláště budovy MŠ J. Šoupala 1611/2, 
Ostrava-Poruba – dodatek   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1408/RMOb2226/44. 
 
Materiál zvláštní povahy č. 27 – Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Výroba a distribuce 
zpravodaje PRIO“  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1409/RMOb2226/44. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Materiál zvláštní povahy č. 28 – Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1410/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 29 – Neupotřebitelný movitý majetek  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1411/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 30 – Organizační řád  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1412/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 31 – Kontrola plnění usnesení   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1413/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 32 – Souhlas s přijetím účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 
Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském 
kraji na rok 2024 a s podpisem smlouvy o poskytnutí dotace  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1414/RMOb2226/44. 
 
Materiál zvláštní povahy č. 33 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024/24/0464 – Oprava 
povrchu 5 hřišť na území městského obvodu Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1415/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 34 – Udělení souhlasu s kácením dřeviny na ulici Alžírská   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1416/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 35 – Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1417/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 36 – Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-2 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. ANO 2011  Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                     ANO 2011           Pro             
Eliška Konieczná                             ANO 2011           Zdržel se       
Bc. Richard Hanáčik                         ANO 2011           Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011           Zdržel se       
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011           Pro             
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU      Pro             
Jan Dekický                                  Koalice SPOLU      Pro             
Mgr. Martina Dušková                        Piráti             Pro   
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1418/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 37 – Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1419/RMOb2226/44. 
 
Materiál zvláštní povahy č. 38 – Určení platu ředitele základní školy  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1420/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 39 – Uplatnění práva retraktu ke stavbě č.p. 6151 stojící na pozemku parc. č. 1079/5 
v k.ú. Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1421/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 40 – Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity – plán monitoringu realizací 
projektů na rok 2024  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1422/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 41 – Návrh rozpočtových úprav   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1423/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 42 – Systém na podporu lokální ekonomiky Corrency  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1424/RMOb2226/44. 
 
Materiál č. 43 – Veřejná sbírka Srdce pro Porubu – podpora dalších žadatelů  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1425/RMOb2226/44. 
 
Materiál zvláštní povahy č. 44 – Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 
Strategického plánu rozvoje městského obvodu Poruba na období 2025-2030 s vizí do roku 
2040  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1426/RMOb2226/44. 
 
Přínos č. 1 – Projednání návrhu změny Statutu města Ostravy  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1427/RMOb2226/44. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         Zápis  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - příští schůze rady je 02.08.2024 
 
44. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:16 hodin.  
  
V Ostravě-Porubě dne 15.07.2024 
 
 
 
 
Zapsala: Iveta Kaňoková, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
 starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení ze 44. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 


